
 

 

DECRETO Nº. 9.710, DE 21 DE OUTUBRO DE 2024. 

 

DECRETA PONTO FACULTATIVO NO DIA 28 DE 

OUTUBRO EM HOMENAGEM AO DIA DO 

SERVIDOR PÚBLICO.  

 

GILMAR MARCO PEREIRA, Prefeito do Município de Campos Novos, 

Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições privativas conferidas pelo Art. 100, 

inciso VIII da Lei Orgânica, e ainda: 

CONSIDERANDO que no dia 28 de outubro é comemorado o dia do servidor 

público;  

 

 DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica decretado Ponto Facultativo no dia 28/10/2024 (segunda-feira) em 

homenagem ao Dia do Servidor Público, na Prefeitura Municipal, SAMAE, Fundação 

Cultural e Secretarias Municipais, permanecendo em funcionamento a Secretaria 

Municipal de Educação e Cultura, bem como o Hospital Dr. José Athanázio.  

Art. 2º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

 

Campos Novos-SC, registrado e publicado o presente decreto em 21 de outubro 

de 2024. 

 

GILMAR MARCO PEREIRA 

Prefeito de Campos Novos 


		2024-10-21T17:49:54-0300
	GILMAR MARCO PEREIRA:74259679953




